Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 155/2016

Exmº Sr.Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KROHLING

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que deixem 5% das vagas reservadas as pessoas que
vierem a ser contratadas na municipalidade, para os portadores de necessidade especial(PNE’S), no
município de Domingos Martins.

 O objetivo desta proposição é possibilitar as pessoas com deficiências, mobilidade reduzida ou que
tenha necessidades especiais, o direito de inclusão na sociedade e no mercado de trabalho. Pois elas
podem apresentar  potenciais  e  desenvolver  um talento tanto  quanto  os  indivíduos que  não são
considerados deficientes.

Sala das Sessões, 7 de novembro de 2016.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br